
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN VĨ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:             /QĐ-UBND Sơn Vĩ, ngày          tháng 01 năm 2026 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập các khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI 

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 

trên địa bàn xã Sơn Vĩ 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN VĨ 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

 Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 

85/2015/QH13 đã được được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 

83/2025/QH15; 

 Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội 

vụ Hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và 

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

 Căn cứ Kế hoạch số 04/KH-UBBC ngày 25/11/2025 của Uỷ ban bầu cử tỉnh 

về triển khai công tác chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng 

nhân dân các cấp trên địa bàn tỉnh nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

Căn cứ Kết luận số 45-KL/ĐU ngày 29/12/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy 

xã Sơn Vĩ về công tác tổ chức cán bộ; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thành lập 17 khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI 

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn xã Sơn Vĩ; 

danh sách cụ thể kèm theo Quyết định này. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, Trưởng phòng 

Văn hóa - Xã hội, Ủy ban bầu cử đại biểu HĐND xã Sơn Vĩ; các cơ quan, đơn vị, cá 

nhân có liên quan và trưởng các thôn thuộc xã Sơn Vĩ căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Ủy ban bầu cử tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- Ban bầu cử ĐBQH số 4;  

- Ban bầu cử ĐB HĐND tỉnh số 13; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Uỷ ban bầu cử xã; 

- Các Ban bầu cử đại biểu HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Như Điều 2; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 
 

Sùng Mí Nô 



 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN VĨ 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

DANH SÁCH  

Các khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 

trên địa bàn xã Sơn Vĩ 

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày         /01/206 của Ủy ban nhân dân xã Sơn Vĩ) 

------ 

TT 
Đơn vị bầu cử 

đại biểu HĐND xã 
Khu vực bỏ phiếu 

Số cử tri 

(tạm xác 

định tại thời 

điểm quyết 

định thành 

lập KVBP) 

Gồm thôn Địa điểm bỏ phiếu 
Ghi 

chú 

1 Đơn vị bầu cử số 1 
Khu vực bỏ phiếu số 1 698 

Xà Phìn, Mỏ Cớ, Hầu 

Lùng Sán 
Nhà Văn hóa thôn Xà Phìn 

  

Khu vực bỏ phiếu số 2  232 Thàn Chư Nhà Văn hóa thôn Thàn Chư   

2 Đơn vị bầu cử số 2 Khu vực bỏ phiếu số 3 685 Lủng Chư, Thín Ngài Điểm trường tổ 2 Thín Ngài   

3 Đơn vị bầu cử số 3 

Khu vực bỏ phiếu số 4  255 
Khai hoang I, Khai 

Hoang II 
Điểm trường Khai Hoang II 

  

Khu vực bỏ phiếu số 5 569 
Thèn Pả; Tống Quáng 

Trải; Hoa Cà 
Nhà văn hóa thôn Thèn Pả 

  

4 Đơn vị bầu cử số 4 

Khu vực bỏ phiếu số 6 379 Mỏ Phàng; Sín Phìn Chư Nhà Văn hóa thôn Mỏ Phàng   

Khu vực bỏ phiếu số 7 865 

Lùng Thúng; Lùng Vần 

Chải; Lùng Thàng; Sả 

Nhè Lử; Sủa Nhè Lử; 

đồn biên phòng Xín Cái 

Nhà Văn hóa thôn Lùng 

Thúng 

  

5 Đơn vị bầu cử số 5 
Khu vực bỏ phiếu số 8 783 

Páo Sảng, Bản Trang; Mè 

Nắng, Cờ Lẳng, Ngài Trồ 
Nhà văn hóa thôn Mè Nắng 

  

Khu vực bỏ phiếu số 9 360  Tìa Kính, Khai Hoang 3 Nhà Văn hóa thôn Tìa Kính   



6 Đơn vị bầu cử số 6 

Khu vực bỏ phiếu số 10 491 
Tìa Chớ; Cờ Tảng; Khai 

Hoang 2 
Trường mầm non Xín Cái 

  

Khu vực bỏ phiếu số 11 670 
 Bản Chuối; Xín Chải; 

Bờ Sông; Thuồng Luồng 
Điểm trường Bản Chuối 

  

7 Đơn vị bầu cử số 7 

Khu vực bỏ phiếu số 12  816 

Lũng Làn; Lũng Chỉn; 

Xín Chải; đồn biên 

phòng Sơn Vĩ 

Nhà văn hóa thôn Lũng Làn 

  

Khu vực bỏ phiếu số 13  631 
Lẻo Chá Phìn A; Lẻo Chá 

Phìn B; Nà Nũng B 

Nhà văn hóa thôn Lẻo Chá 

Phìn A   

8 Đơn vị bầu cử số 8 
Khu vực bỏ phiếu số 14  903 

Cò Súng; Trà Mần; Tù 

Lủng; Trù Sán; Lũng 

Lình A 

Nhà văn hóa thôn Trà Mần 

  

Khu vực bỏ phiếu số 15  406 Lũng Lình B; Xéo Hồ Nhà văn hóa thôn Xéo Hồ   

9 Đơn vị bầu cử số 9 

Khu vực bỏ phiếu số 16  600 
Mé Lầu; Tà Ngày; Nà 

Nũng A 
Nhà văn hóa thôn Tà Ngày 

  

Khu vực bỏ phiếu số 17 598 
Phe Thán; Phìn Lò; Dìn 

Phàn Sán 
Nhà văn hóa thôn Phe Thán 

  

 


		2026-01-09T10:38:36+0700


		2026-01-09T11:04:50+0700


		2026-01-09T11:04:50+0700


		2026-01-09T11:04:50+0700


		2026-01-09T11:05:12+0700


		2026-01-09T11:05:12+0700


		2026-01-09T11:05:12+0700




